
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace; Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě, 

tel. 566 801 619,  e-mail: sylva.klementova@nnm.cz, web: www.nnm.cz 

 

 

1 

 

  

 
 

 

 

Výzva k podání nabídky 
 

 

ve veřejné zakázce na dodávky zadávané v rámci zavedeného Dynamického nákupního 

systému v souladu s § 141 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

„Piperacilin/tazobactam“  
 

 

 

 

ev. č.: DNS/24/01-08 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace 

statutární zástupce: JUDr. Věra Palečková, ředitelka 

se sídlem: Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě 

IČO: 00842001 

DIČ: CZ00842001 

mailto:sylva.klementova@nnm.cz
http://www.nnm.cz/


Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace; Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě, 

tel. 566 801 619,  e-mail: sylva.klementova@nnm.cz, web: www.nnm.cz 

 

 

2 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

 

Název zadavatele:  Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace 

Statutární zástupce:  JUDr. Věra Palečková, ředitelka 

Sídlo:    Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě 

IČO:    00842001 

DIČ:    CZ00842001 

Telefon:   +420 566 801 581 

Email:    sekretariat@nnm.cz  

ID datové schránky:  y2hrjpt 

profil zadavatele:  https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_196.html 

Webové stránky:  www.nnm.cz 
 

 

Kontaktní osoba pro veřejnou zakázku:  

Jméno:   Sylva Klementová 

Funkce:  oddělení nákupu a veřejných zakázek 

Telefon:   +420 566 801 619 

Email:    sylva.klementova@nnm.cz 
 

 

2. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

Přístup k zadávací dokumentaci k Dynamickému nákupnímu systému na dodávky léčivých 

přípravků, v rámci kterého je zakázka zadávána:  

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/57361/summary 

 

 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
3.1 Specifikace předmětu plnění dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS 

Předmětem plnění této dílčí veřejné zakázky jsou průběžné dodávky léčivých přípravků 

s účinnou látkou piperacilin/tazobactam do lékárny zadavatele včetně dopravy do sídla 

zadavatele, a to po dobu 2 roků. 

 
Specifikace a předpokládaná spotřeba jsou uvedeny v této výzvě. Předmět plnění veřejné 

zakázky je vymezen i závazným návrhem kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 této výzvy.  

 

Předmět plnění a předpokládaná spotřeba jsou také definované v elektronickém katalogu (viz 

záložka „katalog položek“) v systému JOSEPHINE. 

 

3.2 Požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje, aby u nabízených léčivých přípravků byla nejpozději ve lhůtě pro podání 

nabídek Státním ústavem pro kontrolu léčiv stanovena výše úhrady z veřejného zdravotního 

pojištění, nebo aby byly nabízené léčivé přípravky zahrnuty v číselníku tzv. n-léků vydaných 

Všeobecnou zdravotní pojišťovnou a Svazem zdravotních pojišťoven, do kterých jsou 

zahrnovány nemocniční léky a pojišťovny u nich garantují úhradu.   

 

 

mailto:sylva.klementova@nnm.cz
http://www.nnm.cz/
mailto:alena.sevcikova@nnm.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_196.html.
http://www.nnm.cz/
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/57361/summary


Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace; Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě, 

tel. 566 801 619,  e-mail: sylva.klementova@nnm.cz, web: www.nnm.cz 

 

 

3 

 

3.3 Celkové předpokládané množství  

 

 
Účinná látka,  

síla a léková forma 
ATC skupina 

 

MJ 

Předpokládaná 

spotřeba MJ za 2 

roky plnění  

Cena za MJ 

v Kč bez DPH 

1. 
Piperacilin/tazobactam, 

4 g/0,5 g, INF PLV SOL 
J01CR05 1 lag 17 820 81,30 

 

Dodávky zboží budou uskutečňovány na základě dílčích objednávek dle aktuálních potřeb 

zadavatele.  
 

Uvedené množství je předpokládané a zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat či překročit 

toto předpokládané množství s ohledem na své aktuální potřeby.  

 

3.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 1 448 766 Kč bez DPH za dobu plnění 2 

roky; předpokládaná cena za MJ je uvedena výše v odst. 3.3.  

 

Zadavatel sděluje, že překročí-li nabídková cena dodavatele, jehož nabídka byla hodnocena 

jako nejvýhodnější, předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, bude se jednat o ekonomický 

důvod hodný zvláštního zřetele, pro který nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval. Zadavatel je v takovém případě oprávněn, nikoliv povinen, zadávací řízení 

zrušit. V případě, že zadavatel vyhodnotí další pokračování zadávacího řízení jako 

ekonomicky účelné a hospodárné, bude v zadávacím řízení pokračovat.  

 

Zadavatel při stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky vycházel z aktuální 

nákupní ceny léčivého přípravku. 
 

3.5 Rozdělení veřejné zakázky na části 

Zadavatel nepřipouští možnost rozdělení veřejné zakázky na části, to znamená, že účastníci 

zadávacího řízení musí nabídnout všechny položky předmětu plnění. 

 

3.6 Klasifikace předmětu veřejných zakázek dle CPV kódu 

Kód CPV:  33651100-9 antibakteriální látky pro systémové použití 

 

3.7 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění je 2 roky od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti ode dne 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.  

 

Místem plnění je Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, se sídlem 

Žďárská ul. 610, 592 31 Nové Město na Moravě, nemocniční lékárna. 

 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

4.1 Obchodní podmínky 

Zadavatel jako přílohu č. 1 předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) 

zákona. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a 

struktuře návrhu kupní smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným 

mailto:sylva.klementova@nnm.cz
http://www.nnm.cz/


Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace; Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě, 

tel. 566 801 619,  e-mail: sylva.klementova@nnm.cz, web: www.nnm.cz 

 

 

4 

dodavatelem. Znění smlouvy je pro účastníky zadávacího řízení závazné. V rámci uzavření 

smluvního vztahu zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy; jakékoli jiné dodatky 

či odchylky (i za předpokladu, že nebudou podstatně měnit podmínky smluvního vztahu) 

zadavatel vylučuje. 
 

 

 

4.2 Přípustné úpravy a kompletace KUPNÍ SMLOUVY: 

- doplnění identifikačních údajů účastníka zadávacího řízení (prodávajícího) 

- doplnění kontaktních údajů účastníka zadávacího řízení (prodávajícího) – článek IV. odst.  

5 kupní smlouvy 

- doplnění předpokládané celkové kupní ceny – článek V. odst. 1 kupní smlouvy 

- doplnění informací ve věci uchovávání osobních údajů článek IX. odst. 6 

- kompletace a doplnění příloh smlouvy v souladu s pokyny uvedenými v této výzvě  
 

Nedílnou součástí kupní smlouvy bude příloha (doloží účastník zadávacího řízení): 

příloha č. 1:  Specifikace a ceník předmětu koupě (vytvoří účastník zadávacího řízení) 

 

Zadavatel sděluje, že v rámci nabídky není nutné předkládat kupní smlouvu, avšak povinností 

účastníků je akceptovat bez výjimky všechny obchodní a smluvní podmínky v návrhu 

smlouvy uvedených – tuto akceptaci účastník vyjádří vlastním podáním cenové nabídky 

v daném zadávacím řízení. Vybraný dodavatel pak bude mít povinnost uzavřít se zadavatelem 

kupní smlouvu ve znění uvedeném v příloze č. 1 této výzvy. 

 

 

5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
 

5.1 Nabídky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 10. 3. 2025 do 9:00 hod.  
 

5.2 Způsob podání nabídek 
Nabídky musí být v souladu s § 107 odst. 1 zákona podány písemně, a to v elektronické 

podobě prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE 

https://josephine.proebiz.com/cs/, který slouží zadavateli k administraci a realizaci zadávacího 

řízení. Postup při podání nabídek je uveden v Manuálu účastníka, který je přílohou č. 2 této 

výzvy. 

 

K nabídkám podaným jinak, než elektronickým nástrojem JOSEPHINE (např. jiným 

elektronickým nástrojem či v listinné podobě), zadavatel nebude přihlížet. K nabídkám 

podaným po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude zadavatel přihlížet.  

 

5.3 Jazyk nabídky 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Veškeré 

požadované doklady budou předloženy v kopii originálu a v českém jazyce. Jedná-li se o 

cizojazyčný dokument, je nutné jej doplnit překladem do českého jazyka (povinnost překladu 

se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce). 

 

6. HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

6.1 Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti vyjádřené nejnižší celkovou nabídkovou cenou za předmět plnění v Kč bez 

DPH. 

 

mailto:sylva.klementova@nnm.cz
http://www.nnm.cz/
https://josephine.proebiz.com/cs/


Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace; Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě, 

tel. 566 801 619,  e-mail: sylva.klementova@nnm.cz, web: www.nnm.cz 

 

 

5 

6.2 V souladu s § 120 zákona zadavatel sděluje, že v rámci zadávacího řízení proběhne 

elektronická aukce, která bude využita jako prostředek pro hodnocení nabídek. Průběh 

elektronické aukce upravuje § 121 zákona.  
 

 

6.3 Hodnocení nabídek bude probíhat ve dvou kolech: 

1. kolo – předběžné hodnocení  

2. kolo – elektronická aukce  
 

 

6.4 PŘEDBĚŽNÉ HODNOCENÍ – 1. kolo 

Pro předběžné hodnocení nabídek dodavatel předloží cenovou nabídku prostřednictvím 

online elektronického katalogu v el. nástroji JOSEPHINE, ve kterém je nezbytné vyplnit 

jednotkovou cenu za každou uvedenou položku předmětu plnění.  
Dodavatel je povinen vyplnit nabídkovou cenu pro každou položku. Cena musí být účastníkem 

uvedena v českých korunách bez DPH za 1 MJ položky. Celková nabídková cena bez DPH se 

bude rovnat násobku zadavatelem stanoveného předpokládaného počtu MJ a účastníkem 

nabídnuté ceny za 1 MJ. 

 

6.5 ELEKTRONICKÁ AUKCE (dále jen „eAukce“) – 2. kolo 
Elektronická výzva k účasti v on-line veřejné zakázce bude zaslána účastníkům zadávacího 

řízení elektronickými prostředky. Elektronická výzva bude mimo jiné obsahovat veškeré 

informace nezbytné pro individuální připojení k elektronickým nástrojům použitým pro 

provedení elektronické aukce, datum a čas zahájení elektronické aukce.  

 

Účastník zadávacího řízení, který nabídne v e-aukci nejnižší celkovou nabídkovou cenu v Kč 

bez DPH, bude zadavatelem identifikován jako vybraný dodavatel. Zadavatel bude dále 

postupovat způsobem uvedeným níže. 

 

 

7. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY (§ 104, § 122 

ZÁKONA) 
 

7.1 Dodavatel, který bude zadavatelem identifikován jako vybraný dodavatel, může být 

v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona zadavatelem vyzván k předložení dokladů o 

jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to případně včetně 

dokladů podle ust. § 83 odst. 1 zákona. 

Zadavatel je v souladu s ust. § 122 odst. 4 zákona oprávněn požadovat předložení: 

a) originálních nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci,  

b) dokladů o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti po doručení výzvy nebo 

c) písemného čestného prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení 

splnění kvalifikace obsažené v příslušných dokladech, které má zadavatel k dispozici 

(nebo předložení nových dokladů, pokud se rozhodné údaje v příslušných dokladech 

změnily – viz § 88 zákona). 

7.2 Dodavatel, který bude zadavatelem identifikován jako vybraný dodavatel, bude 

zadavatelem vyzván k předložení: 

a) písemného čestného prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro 

posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech, kterými prokazoval splnění 

mailto:sylva.klementova@nnm.cz
http://www.nnm.cz/


Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace; Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě, 

tel. 566 801 619,  e-mail: sylva.klementova@nnm.cz, web: www.nnm.cz 

 

 

6 

podmínek základní a profesní způsobilosti v rámci zadávacího řízení k zavedení 

DNS či v rámci následného zařazení do již zavedeného DNS, příp.  

k předložení nových dokladů, pokud se rozhodné údaje v původně předložených 

dokladech změnily (příloha č. 3 této výzvy) (viz § 88 zákona).  

 
b) Rozhodnutí o povolení k výrobě (distribuci) léčivých přípravků Státního ústavu 

pro kontrolu léčiv.  
 

7.3 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 

„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen 

„evidence skutečných majitelů“). 

 

7.4 V případě, že v zadávacím řízení bude jediný účastník zadávacího řízení, může být 

v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 

7.5 Zadavatel v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely 

Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, 

nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 

odstavce. 

7.6 Zadavatel rovněž v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední 

novely Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 vyloučí z účasti v zadávacím řízení 

dodavatele, který prokazuje kvalifikaci společně s jiným dodavatelem či 

prostřednictvím poddodavatele, jehož podíl na plnění veřejné zakázky tvoří více než 10 

% hodnoty zakázky, kteří jsou: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, 

nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 

odstavce. 

 

8. UZAVŘENÍ SMLOUVY 
 

8.1 Podmínkou uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je splnění podmínek pro 

uzavření smlouvy. 

8.2 Zadavatel s vybraným dodavatelem uzavře smlouvu v souladu s jeho nabídkou, a to bez 

zbytečného odkladu.  

8.3 Zadavatel je oprávněn v souladu s § 141 odst. 5 zákona uzavřít smlouvu v době podle § 

246 odst. 1 písm. a) až c) zákona. 

 

 

 

 

mailto:sylva.klementova@nnm.cz
http://www.nnm.cz/


Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace; Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě, 

tel. 566 801 619,  e-mail: sylva.klementova@nnm.cz, web: www.nnm.cz 

 

 

7 

 

9. VÝHRADY ZADAVATELE 
 

9.1 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit veřejnou zakázku 

zadávanou v DNS dle ustanovení § 127 odst. 2 zákona. Oznámení o zrušení dílčí 

zakázky zašle zadavatel všem osloveným účastníkům. 

9.2 Náklady spojené se svou účastí v DNS nese účastník. 

9.3 Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 

9.4 Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. 

Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

9.5 Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., oč. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

10. OSTATNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

10.1 V souvislosti s § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil 

povinnost dodržovat zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to do té míry, 

kterou považuje k povaze a smyslu této veřejné zakázky za přiměřenou a vhodnou, a to 

i s ohledem na ostatní zásady uvedené v § 6 zákona.  

 

11. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

11.1 Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) 

účastníky DNS o zpracování osobních údajů za účelem realizace DNS dle zákona. 

11.2 Zadavatel může v rámci realizace DNS zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 

kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 

dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 

majitelů dodavatele. 

11.3 Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci DNS 

a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem. Subjekty údajů jsou 

oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 a 22 GDPR v písemné formě na adrese 

sídla zadavatele.  

  

V Novém Městě na Moravě dne 24. 2. 2025 

 

 

 

        ……………………….. 

        JUDr. Věra Palečková 

  ředitelka nemocnice 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 2: Manuál účastníka DNS 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení 

mailto:sylva.klementova@nnm.cz
http://www.nnm.cz/

		2025-02-24T09:51:41+0100
	JUDr. Věra Palečková




